

執 行 年 度	令和 7 年度
委 託 名	湯本駅周辺土地区画整理事業 関連施設測量設計委託
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和07年09月15日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共委託
機 損 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共機械損料A地区
単 価 地 区	U(いわき1)
諸経費年度／工種区分	公共委託 令和06年度 測量業務
共通仮設費 算出区分	
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	
冬 期 補 正	
一般管理費 算出区分	
契約保証費 算出区分	

総 括 表						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
業務費	1	式		9,834,000	H00100	
業務委託料	1	式		9,834,000	H00200	
測量業務01	1	式		1,067,000	K0002	
設計業務01	1	式		8,767,000	K0001	
合計				9,834,000	Q00001	

業務委託料内訳書

費目・工種・種別・細目	数量	単位	単価	金額	明細単価番号	基準
測量業務01						
直接測量費	1	式		1,067,000	K0002	
直接測量費(積上)	1	式		511,954	H20500	
路線測量	1	式		509,422	P10000	
打合せ 路線測量	1	式		509,422	X	
打合せ(積算上の基地が県内) 路線測量	1	式		112,900	Y	
路線測量① 駐車場	1	式	112,900	112,900	SA030-0001 単 1 号	令6委託P1-2-1、参1-2-13、参7-A-8
中心線測量	1	式		204,390	Y	
耕地・平地	0.1	km	531,700	53,170	G111070-0005 委 1 号	令6委託設計 P1-2-19
縦断測量 往復 耕地・平地	0.1	km	390,200	39,020	G111090-0002 委 2 号	令6委託設計 P1-2-20、参7-A-8
横断測量 耕地・平地	0.1	km	1,122,000	112,200	G111100-0003 委 3 号	令6委託設計 P1-2-20、参7-A-7
路線測量② 駅前広場	1	式		128,088	Y	
中心線測量	0.04	km	709,000	28,360	G111070-0006 委 4 号	令6委託設計 P1-2-19

いわき市

業務委託料内訳書

費目・工種・種別・細目	数量	単位	単価	金額	明細単価番号	基準
縦断測量 往復 耕地・平地	0.04	km	390,200	15,608	G111090-0003 委 5 号	令6委託設計 P1-2-20、参7-A-8
横断測量 耕地・平地	0.04	km	2,103,000	84,120	G111100-0004 委 6 号	令6委託設計 P1-2-20、参7-A-7
路線測量③ タクシー駐車場	1	式		64,044	Y	
中心線測量	0.02	km	709,000	14,180	G111070-0007 委 7 号	令6委託設計 P1-2-19
縦断測量 往復 耕地・平地	0.02	km	390,200	7,804	G111090-0004 委 8 号	令6委託設計 P1-2-20、参7-A-8
横断測量 耕地・平地	0.02	km	2,103,000	42,060	G111100-0005 委 9 号	令6委託設計 P1-2-20、参7-A-7
直接経費	1	式		2,532	H20600	
旅費交通費(率計上分) 452,274*0.56%	1	式		2,532	Q20706	
直接測量費計	1	式		511,954	Q20620a	
測量諸経費 511,954*90.90%-7,320	1	式		458,046	Q20311	
業務価格	1	式		970,000	H00400	
消費税等相当額 970,000*10.00%	1	式		97,000	Q00401	

いわき市

業 務 委 託 料 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
設計業務01	1	式		8,767,000	K0001	
直接原価	1	式		3,465,482	H20510	
直接原価(積上)	1	式		3,185,414	P10000	
関連施設設計	1	式		3,185,414	X	
打合せ	1	式		180,550	Y	
打合せ(積算上の基地が県内) 上記以外 中間打合せ1回	1	業務	180,550	180,550	SC050-0003 単 4 号	令6委託設計 P3-2-1、参1-2-16
タクシー駐車場設計	1	式		1,776,514	Y	
整地設計 0.035ha	1	式	1,303,364	1,303,364	D0002 代 1 号	積算基準(宅地造成等)P21
報告書作成	1	業務	473,150	473,150	G0012 委 10 号	積算基準(宅地造成等)P21
駐車場ゲート設計	1	式		813,300	Y	
ゲート設置検討	1	式	138,750	138,750	G0005 委 11 号	見積り
ゲート基礎設計	1	式	153,350	153,350	G0006 委 12 号	見積り

いわき市

業 務 委 託 料 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ゲート配線検討	1	式	153,350	153,350	G0007 委 13 号	見積り
図面作成	1	式	132,650	132,650	G0008 委 14 号	見積り
数量計算書作成	1	式	132,650	132,650	G0009 委 15 号	見積り
照査	1	式	102,550	102,550	G0010 委 16 号	見積り
各種施設撤去設計	1	式		415,050	Y	
各種施設撤去設計 既設埋設物・足湯・駐車場ゲート	1	式	415,050	415,050	G0011 委 17 号	見積り
直接経費	1	式		280,068	H20600	
旅費交通費(率計上分) 3,185,414*0.63%	1	式		20,068	Q20706	
電子成果物作成費(率計上分) 6.9*3,185,414*0.45*1,000	1	式		260,000	Q20801	
直接原価計	1	式		3,465,482	Q20620	
その他原価 3,185,414*0.5385	1	式		1,715,345	Q20541	
業務原価	1	式		5,180,827	H20500	

いわき市

諸経費計算確認書

名 称	式
<< 設定情報 >>	
< 第1工区 >	
諸経費名	公共委託 令和06年度
< 第2工区 >	
諸経費名	公共委託 令和06年度
<< 測量業務 >>	
【 旅費交通費 】	
< 第1工区 >	
直接人件費	452,274
全ての間接費の対象外	0
経費	$2,532 = 452,274 \times 0.56\%$
【 電子成果物作成費 】	
< 第1工区 >	
直接人件費	452,274
旅費交通費(打合せ協議)(安全費対象)	0
旅費交通費(打合せ協議)(安全費対象外)	0
全ての間接費の対象外	0
全ての間接費の対象外(旅費(打合せ協議)(安全費対象))	0
全ての間接費の対象外(旅費(打合せ協議)(安全費対象外))	0
【 安全費 】	
< 第1工区 >	
直接測量費(積上)	509,422
旅費交通費	0
旅費交通費(打合せ協議)	0
基地関係費	0
その他(積上)	0
その他の対象額	0
全ての間接費の対象外	0
全ての間接費の対象外(旅費)	0
全ての間接費の対象外(旅費(打合せ協議))	0

いわき市

諸経費計算確認書

名 称	式
全ての間接費の対象外(基地関係費)	0
全ての間接費の対象外(その他)	0
率	0.00%
【 測量諸経費 】	
< 第1工区 >	
対象額	511,954
全ての間接費の対象外	0
率	$90.90 = 371.23 \times 511,954 \sim -0.1070$
経費	$465,366 = 511,954 \times 90.90\%$
調整額	$7,320 = 977,320 - 970,000$
計上額	$458,046 = 465,366 - 7,320$
<< 設計業務 >>	
【 旅費交通費 】	
< 第2工区 >	
直接人件費	3,185,414
全ての間接費の対象外	0
経費	$20,068 = 3,185,414 \times 0.63\%$
【 電子成果物作成費 】	
< 第2工区 >	
直接人件費	3,185,414
旅費交通費(打合せ協議)	0
全ての間接費の対象外	0
全ての間接費の対象外(旅費交通費(打合せ協議))	0
経費	$260,000 = 6.9 \times 3,185 \sim 0.45 \times 1000$
【 その他原価 】	
< 第2工区 >	
直接人件費	3,185,414
全ての間接費の対象外	0
率	$0.5385 = 0.35 / (1 - 0.35)$
経費	$1,715,345 = 3,185,414 \times 0.5385$

いわき市

諸 經 費 計 算 確 認 書

[illegible]

[illegible][illegible]

【 第 4 号 施工単価表 (SC050-0003) 】							1 業務 当り
打合せ(積算上の基地が県内) 上記以外 (中間打合せ1回 ,) (令6委託設計 P3-2-1、参1-2-16 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
業務着手時	1	回	63,250	63,250	SC05004-0001 単 5 号	令6委託設計 P3-2-1、参1-2-16	
中間打合せ	1	回	54,050	54,050	SC05004-0002 単 6 号	令6委託設計 P3-2-1、参1-2-16	
成果物納入時	1	回	63,250	63,250	SC05004-0003 単 7 号	令6委託設計 P3-2-1、参1-2-16	
計				180,550	P0000001		
単位当たり				180,550	P0000002		
[計算式] (KG)=[C]+2 打合せ回数 3=1+2							
[条件] [A] = 15 設計区分 上記以外 [C] = 1.000 回 中間打合せ回数							

いわき市

【 第 5 号 施工単価表 (SC05004-0001) 】							1 回 当り
業務着手時 (令6委託設計 P3-2-1、参1-2-16 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 【113】	0.5	人	66,900	33,450	TR5430	委託設計単価表 P3	
技師(A) (内業) [55%] 【114】	0.5	人	59,600	29,800	TR5440	委託設計単価表 P3	
計				63,250	P0000001		
単位当たり				63,250	P0000002		
[条件] [A] = 1 区分 業務着手時							

いわき市

いわき市いわき市

いわき市いわき市

いわき市いわき市

【 第 18 号 委託単価表(G0001) 】 宅地計画高検討決定							1 式 当り
(積算基準(宅地造成等)P21)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
理事・技師長 (内業) [55%] 【112】	0.16	人	77,500	12,400	TR5420	委託設計単価表 P2	
主任技師 (内業) [55%] 【113】	0.32	人	66,900	21,408	TR5430	委託設計単価表 P3	
技師(A) (内業) [55%] 【114】	0.64	人	59,600	38,144	TR5440	委託設計単価表 P3	
技師(B) (内業) [55%] 【115】	1	人	48,500	48,500	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 【116】	2.16	人	40,300	87,048	TR5460	委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 【117】	3.16	人	36,100	114,076	TR5470	委託設計単価表 P3	
計				321,576	P0000001		
単位当たり				321,576	P0000002		

いわき市

【 第 19 号 委託単価表(G0002) 】 造成断面設計							1 式 当り
(積算基準(宅地造成等)P21)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 【113】	0.32	人	66,900	21,408	TR5430	委託設計単価表 P3	
技師(A) (内業) [55%] 【114】	0.48	人	59,600	28,608	TR5440	委託設計単価表 P3	
技師(B) (内業) [55%] 【115】	0.64	人	48,500	31,040	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師(C) (内業) [55%] 【116】	4.8	人	40,300	193,440	TR5460	委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 【117】	6.32	人	36,100	228,152	TR5470	委託設計単価表 P3	
計				502,648	P0000001		
単位当たり				502,648	P0000002		

いわき市

【 第 20 号 委託単価表(G0003) 】 土工量計算							1 式 当り
(積算基準(宅地造成等)P21 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 【113】	0.16	人	66,900	10,704	TR5430	委託設計単価表 P3	
技師 (A) (内業) [55%] 【114】	0.16	人	59,600	9,536	TR5440	委託設計単価表 P3	
技師 (B) (内業) [55%] 【115】	0.48	人	48,500	23,280	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師 (C) (内業) [55%] 【116】	2.88	人	40,300	116,064	TR5460	委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 【117】	2.88	人	36,100	103,968	TR5470	委託設計単価表 P3	
計				263,552	P0000001		
単位当たり				263,552	P0000002		

いわき市

【 第 21 号 委託単価表(G0004) 】 数量計算							1 式 当り
(積算基準(宅地造成等)P21 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主任技師 (内業) [55%] 【113】	0.32	人	66,900	21,408	TR5430	委託設計単価表 P3	
技師 (A) (内業) [55%] 【114】	0.32	人	59,600	19,072	TR5440	委託設計単価表 P3	
技師 (B) (内業) [55%] 【115】	0.64	人	48,500	31,040	TR5450	委託設計単価表 P3	
技師 (C) (内業) [55%] 【116】	1.64	人	40,300	66,092	TR5460	委託設計単価表 P3	
技術員 (内業) [55%] 【117】	2.16	人	36,100	77,976	TR5470	委託設計単価表 P3	
計				215,588	P0000001		
単位当たり				215,588	P0000002		

いわき市